АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

20.01.2022                                                                                                                               № 46

О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района

от 17.05.2018 № 233 «Об утверждении Порядка частичной оплаты стоимости питания
отдельных категорий обучающихся 5-11 классов, за исключением обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья, в муниципальных
общеобразовательных организациях Тегульдетского района

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие
с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 17 мая

2018 года № 233 «Об утверждении Порядка частичной оплаты стоимости питания
отдельных категорий 5-11 классов, за исключением обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, в муниципальных общеобразовательных организациях
Тегульдетского района» (в редакции постановления Администрации Тегульдетского
района от 18.09.2020 № 404) следующие изменения:

1.1. В Постановлении:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка частичной оплаты стоимости питания отдельных

категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
Тегульдетского района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья и обучающихся 1-4 классов»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 37 Федеральным законом от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 1342 «О единой государственной
информационной системе социального обеспечения», Законом Томской области
от 28 декабря 2010 года № 336-ОЗ «О предоставлении межбюджетных трансфертов»,
постановлением Администрации Томской области от 17 января 2017 года № 6а «Об
утверждении Правил предоставления и методики распределения иных межбюджетных
трансфертов на частичную оплату стоимости питания отдельных категорий обучающихся
в муниципальных общеобразовательных организациях Томской области, за исключением
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по
образовательным программам начального общего образования»»;

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Тегульдетского района,
за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся

2

1-4 классов, согласно приложению.»;
1.2. В Порядке частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий

обучающихся 5-11 классов, за исключением обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, в муниципальных общеобразовательных организациях
Тегульдетского района следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций Тегульдетского района,
за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся
1-4 классов»;

2) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок определяет порядок частичной оплаты стоимости

питания отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных
организаций Тегульдетского района (далее – Организация), за исключением
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся 1-4 классов
(далее-обучающиеся) за счет средств, предоставленных из областного бюджета в форме
межбюджетных трансфертов, в соответствии с частями 1,4 статьи 37 Федерального
закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
законом Томской области от 28 декабря 2010 года № 336-ОЗ «О предоставлении
межбюджетных трансфертов» и средств, предусмотренных местным бюджетом
на частичную оплату стоимости питания отдельных категорий обучающихся (далее –
Средства).»;

3) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Правом на получение частичной оплаты стоимости питания обладают:
1) обучающиеся по образовательным программам дошкольного образования

и 5-11 классов из малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход ниже
прожиточного минимума, установленного правовыми актами Администрации Томской
области, в течение учебного года по письменному заявлению родителя (законного
представителя) о предоставлении ребенку частичной оплаты стоимости питания;

2) обучающиеся по образовательным программам дошкольного образования
и 5-11 классов, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате
сложившихся обстоятельств, и которые не могут преодолеть данные обстоятельства
самостоятельно или с помощью семьи, в течение квартала по письменному заявлению
о предоставлении питания, подписанному любым уполномоченным лицом, указанным
в пункте 2.3 настоящего Порядка.»;

4) пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. Информация об обучающихся по образовательным программам дошкольного

образования и 5-11 классов муниципальных общеобразовательных организаций,
обеспеченных частичной оплатой стоимости питания, за исключением обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья, размещается в единой государственной
информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО) в порядке, установленном
действующим законодательством.»;
          1.3. В Приложении 1 к Порядку частичной оплаты стоимости питания отдельных
категорий обучающихся 5-11 классов, за исключением обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, в муниципальных общеобразовательных организациях
Тегульдетского района:

слова «к Порядку частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий
обучающихся 5-11 классов, за исключением обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, в муниципальных общеобразовательных организациях
Тегульдетского района» заменить словами «к Порядку частичной оплаты стоимости
питания отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных
организаций Тегульдетского района, за исключением обучающихся с ограниченными

3

возможностями здоровья и обучающихся 1-4 классов»;
1.4. В Приложении 2 к Порядку частичной оплаты стоимости питания отдельных

категорий обучающихся 5-11 классов, за исключением обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, в муниципальных общеобразовательных организациях
Тегульдетского района:

слова «Порядка частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий
обучающихся 5-11 классов, за исключением обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, в муниципальных общеобразовательных организациях
Тегульдетского района» заменить словами «Порядка частичной оплаты стоимости
питания отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных
организаций Тегульдетского района, за исключением обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья и обучающихся 1-4 классов»;

1.5. В Приложении 3 к Порядку частичной оплаты стоимости питания отдельных
категорий обучающихся 5-11 классов, за исключением обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, в муниципальных общеобразовательных организациях
Тегульдетского района:

слова «Порядка частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий
обучающихся 5-11 классов, за исключением обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, в муниципальных общеобразовательных организациях
Тегульдетского района» заменить словами «Порядка частичной оплаты стоимости
питания отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных
организаций Тегульдетского района, за исключением обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья и обучающихся 1-4 классов».
 2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.
 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования в Информационном бюллетене муниципального образования
«Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 января
2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В.

Глава Тегульдетского района               И.А. Клишин

Чигрин Юлия Владимировна
8 (38246) 2-11-73
tegroo@teguldet.tomsknet.ru